
1 

 

Protokół nr 4/2024 

z posiedzenia Komisji Strategii, Gospodarki i Ochrony Środowiska   

odbytego w dniu 24 lipca 2024 r. w godz. od 15:35 do 17:45 

w sali 146 w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. Jarosław Schabieński – Przewodniczący  

2. Tadeusz Czerwiecki  

3. Karol Korneluk 

4. Wioletta Wawrukiewicz 

 

Nieobecni członkowie Komisji: 

1. Grzegorz Gorlo – Wiceprzewodniczący  

2. Przemysław Turowski 

 

W posiedzeniu udział wzięli:       
1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk  

2. Jerzy Gałązka – p.o. Nacz. Wydz. Ochrony Środowiska 

3. Marcin Szypulski – Nacz. Wydz. Gospodarki Komunalnej i Nadzoru Właścicielskiego    

4. Małgorzata Włoskowska – Nacz. Wydz. Architektury 

5. Justyna Wołągiewicz – Kierownik referatu Urbanistyki   

6. Radosław Wysocki – Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

7. Grzegorz Kosiński – Komendant Straży Miejskiej 

8. kom. Wioletta Kwaśniewska – Komenda Miejska Policji w Suwałkach                    

9. Dariusz Bogdan – Prezes Parku Naukowo-Technologicznego   

10. Katarzyna Majewska – Firma Greenfields  

11. Tomasz Urbański – Firma Greenfields                             

12. Dariusz C. – zgłaszający wniosek                                               

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Jarosław Schabieński  – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał,  

że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytał o uwagi  

do przedstawionego porządku.  

 

Uwag nie wniesiono, wobec czego radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek 

posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołu nr 3/2024 z posiedzenia Komisji Strategii, Gospodarki i Ochrony 

Środowiska Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 czerwca 2024 r. 

2. Zaopiniowanie koncepcji zespołu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej  

zlokalizowanego w rejonie pomiędzy ulicą 100-lecia Niepodległości i rzeką Czarną 

Hańczą oraz terenami kolejowymi w Suwałkach.  

3. Informacja z działalności Parku Naukowo-Technologicznego Polska-Wschód  

w Suwałkach Sp. z o.o. w 2023 r.  

4. Zaopiniowanie wniosku o przyjęciu do planu sprzedaży nieruchomości stanowiących 



2 

 

własność Miasta Suwałk. 

5. Zaopiniowanie wniosku dotyczącego zmiany nazwy ul. Przemysłowej w związku  

z jej rozbudową.   

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego osiedla Hańcza w części ograniczonej ulicami: Leśną, Raczkowską, 

Bydgoską, Wojska Polskiego oraz terenem wojskowym zamkniętym w Suwałkach.   

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego rejonu osiedla przy ulicy Stanisława Staniszewskiego w Suwałkach.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego północnego rejonu ul. Ogrodowej w Suwałkach.  

9. Wolne wnioski.  

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 3/2024 z posiedzenia Komisji Strategii, Gospodarki i Ochrony 

Środowiska Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół został przyjęty. 

 

Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie koncepcji zespołu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej  

zlokalizowanego w rejonie pomiędzy ulicą 100-lecia Niepodległości i rzeką Czarną 

Hańczą oraz terenami kolejowymi w Suwałkach.  

– Materiał stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Tomasz Urbański – architekt z firmy Greenfields przedstawił prezentację dotyczącą 

koncepcji zespołu zabudowy rejonu ulicy 100-lecia Niepodległości, rzeki Czarnej Hańczy 

oraz terenów kolejowych w Suwałkach. 

 

Karol Korneluk zapytał, na jakim etapie realizacji inwestycji powstaną boiska, strefy 

gastronomiczne, polana piknikowa, plaża miejska, plac miejski, place zabaw, tereny rozrywki 

i rekreacji. Dopytał, czy ta infrastruktura powstanie, kiedy mieszkania zostaną już sprzedane 

czy na początku.  

 

Tomasz Urbański odpowiedział, że inwestycja będzie etapowana i do konkretnych etapów 

będą przypisane realizacje konkretnych przestrzeni wspólnych. Wpływ na to będzie miało 

również to, która strona osiedla byłaby budowana na początku. 

 

Tadeusz Czerwiecki dopytał, na jakiej zasadzie powstaje ten projekt, czy jest tu kilku 

inwestorów czy konsorcjum. 

 

Tomasz Urbański odpowiedział, że firma reprezentuje właściciela terenu i przygotowując 

koncepcję zagospodarowania chce wypracować koncepcję, która będzie odpowiadała na 

lokalne potrzeby. Jak powiedział, możliwe, że właściciel terenu zdecyduje się realizować 



3 

 

część założeń a część terenu sprzedać. Na ten moment nie jest to projekt dla inwestora, który 

chce już rozpocząć budowę, ale jest to szerszy, urbanistyczny plan na całość.  

 

Jarosław Schabieński poprosił o szersze omówienie wątku zabudowy willowej.  

 

Tomasz Urbański wyjaśnił, że są to 2,5-3 kondygnacyjne wille miejskie z jedną klatką 

schodową w środku. Wille te mogą być dzielone na różnej wielkości mieszkania w zależności 

od zapotrzebowania. Na terenie z willami przewidziano też większą ilość zieleni oraz 

mniejszy ruch kołowy, co zapewni większy spokój mieszkańcom.  

 

Karol Korneluk dopytał, czy ta działka należy do jednego właściciela czy kilku. Otrzymał 

odpowiedź, że właściciel jest jeden.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta powiedział, że pojawia się kilka wątpliwości co do 

tego projektu. Przyjęty przez Radę Miejską miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego jest stosunkowo świeży i zakłada on, że na tym terenie wprowadza się 

zabudowę rozproszoną jednorodzinną. Miasto chce, aby teren był zagospodarowany mniej 

intensywnie niż na przedstawionej koncepcji.  

Wspomniał o sytuacji na lokalnym rynku budowalnym, w tym o terenach przeznaczonych 

pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne i wielorodzinne. Dodał, że z każdej strony 

miasta jest realizowany duży projekt, który ze względu na obecna sytuację na rynku 

mieszkaniowym jest ograniczony w realizacji. Zauważalny jest słabnący popyt na mieszkania. 

Trzeba mieć też na uwadze sytuację demograficzną, ponieważ mieszkańców miasta ubywa i 

jest to również ujęte w prognozach GUS. Liczba wydawanych pozwoleń na budowę, czy to w 

zabudowie wielorodzinnej czy jednorodzinnej jest bardzo duża, a rynek nie jest w stanie tego 

wchłonąć. Następnie Prezydent Miasta omówił pokrótce projekty mieszkaniowe realizowane 

w różnych częściach miasta oraz tereny, gdzie takie inwestycje mogą powstawać w 

przyszłości. Jak powiedział, zastanawia się czy prezentowany projekt jest realistyczny, czy 

będą chętni na budowę kolejnego osiedla nie mając pewności, że budynki te znajdą swoich 

nabywców.  

Prezydent Miasta dodał, że trzeba zwrócić uwagę na to, że do tego terenu trzeba będzie 

doprowadzić wszystkie media i wyznaczyć drogę dojazdową. Rada Miejska powinna podjąć 

uchwałę o infrastrukturze towarzyszącej na podstawie której są zawierane odpowiednie 

umowy i porozumienia. Dodał, że Suwałki na tę chwilę są nasycone projektami 

deweloperskimi i możliwościami zabudowy rozproszonej jednorodzinnej.  

 

Małgorzata Włoskowska – Naczelnik Wydziału Architektury powiedziała, że w jej ocenie – 

przy tak wielu terenach wyznaczonych już pod zabudowę – to to osiedle można byłoby 

wpasować w tereny, które są w rezerwach. Wyjaśniła też, że właścicielem działki jest spółka. 

Teren przez wiele lat stał niewykorzystany, ale teraz kiedy powstała tam droga stał się 

bardziej atrakcyjny. 

 



4 

 

Wioletta Wawrukiewicz zapytała czy mpzp przyjęty w 2022 r. przewidywał zabudowę 

jednorodzinną. Uzyskała potwierdzenie. Zapytała, dlaczego nie może zostać tak, jak było 

ustalone.  

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że jest to obowiązujące prawo miejscowe a pojawia się 

propozycja, aby przyjąć nowe prawo miejscowe.   

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i uwag i przystąpili do głosowania: 

Głosowanie: 

za pozytywną opinią głosowało –  0                  

przeciw                                       –  4 radnych                    

wstrzymało się od głosu             –  0 

 

Komisja negatywnie zaopiniowała koncepcję zespołu zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej  zlokalizowanego w rejonie pomiędzy ulicą 100-lecia Niepodległości i rzeką 

Czarną Hańczą oraz terenami kolejowymi w Suwałkach. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 3 

Informacja z działalności Parku Naukowo-Technologicznego Polska-Wschód  

w Suwałkach Sp. z o.o. w 2023 r.  

– Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Dariusz Bogdan – Prezes Parku Naukowo-Technologicznego przedstawił pokrótce 

informację dotyczącą działalności Parku w minionym roku. Zwrócił uwagę na kluczowe dla 

Parku projekty m.in. projekt FLEX - Future Lab Experience, program skierowany do 

maturzystów i uczniów klas przedmaturalnych i krótko je omówił. Wspomniał również o 

realizacji programu Czyste Powietrze, Forum Biznesowym Pogranicza oraz zajęciach dla 

najmłodszych mieszkańców miasta m.in. z automatyki czy przedsiębiorczości.   

Omówił pokrótce wyniki finansowe oraz kwestie kadrowe związane z Parkiem.  

 

Karol Korneluk zapytał czy w bieżącym roku są planowane szkolenia z umiejętności 

miękkich, które były organizowane w przeszłości.   

 

Dariusz Bogdan – Prezes Parku Naukowo-Technologicznego poinformował, że Park to 

spółka prawa handlowego w związku z czym stara się, aby szkolenia były przychodowe dla 

Parku. Zapowiedział, że szkolenia odbędą się w drugim półroczu i dodał, że o szczegółach 

poinformuje radnych e-mailowo. Dodał również, że duża część seminariów jest darmowa dla 

wszystkich, ale Park organizuje również seminaria komercyjne.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Informacja z działalności Parku 

Naukowo-Technologicznego Polska-Wschód w Suwałkach Sp. z o.o. w 2023 r., została 

przyjęta. 

Ad pkt. 4 



5 

 

Konsultacje w sprawie zmiany nazwy ul. Przemysłowej w związku z jej rozbudową.   

– Materiał stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk powiedział, że trwa budowa ostatniego 

odcinka trasy wschodniej w części po śladzie ulicy Przemysłowej, w związku z tym dobrze 

byłoby uporządkować nazewnictwo. Jest propozycja, aby ulica ta nosiła nazwę im. 

Pułkownika Ryszarda Kuklińskiego, ale można również poszukać innego patrona.  

Wspomniał, że jest problem, który polega na tym, że przy ul. Przemysłowej są firmy  

m.in. PEC. Zmiana nazwy ulicy tylko dla PEC-u wiązałaby się z kosztami w wysokości ok. 

30 tys. zł. Nie ma jeszcze rozpoznania w tym zakresie, jeśli chodzi o pozostałe firmy. Z 

pewnością trzeba będzie zorganizować spotkanie z przedsiębiorcami i poznać ich zdanie na 

ten temat.  

 

Tadeusz Czerwiecki powiedział, że według niego nazwa Pułkownika R. Kuklińskiego 

doskonale wpisuje się w ten ciąg ulic. W podobnym tonie wypowiedział się Jarosław 

Schabieński, który podkreślił, że nazwy ulic w tamtym rejonie są związane z 

niepodległością i logika nadawania nazw zostaje zachowana. Dodał, że według niego 

wniosek jest jak najbardziej uzasadniony.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk zapowiedział, że zostanie zorganizowane 

spotkanie z przedsiębiorcami, aby ich powiadomić i omówić temat.  

 

Ad pkt. 5 

Zaopiniowanie wniosku o przyjęciu do planu sprzedaży nieruchomości stanowiących 

własność Miasta Suwałk. 

– Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk omówił pokrótce, o jakie nieruchomości 

chodzi.  

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i uwag i przystąpili do głosowania: 

Głosowanie nad wnioskiem: 

za pozytywną opinią głosowało –  4 radnych                    

przeciw                                       –  0                    

wstrzymało się od głosu             –  0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek o przyjęciu do planu sprzedaży nieruchomości 

stanowiących własność Miasta Suwałk. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad pkt. 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego osiedla Hańcza w części ograniczonej ulicami: Leśną, Raczkowską, 

Bydgoską, Wojska Polskiego oraz terenem wojskowym zamkniętym w Suwałkach.   



6 

 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Małgorzata Włoskowska – Naczelnik Wydziału Architektury wyjaśniła, że teren ten 

posiada miejscowy plan zagospodarowania, który zostaje skorygowany. Omówiła pokrótce 

wprowadzone zmiany i dodała, że główną ideą jest regulacja zajętych nieruchomości, 

umożliwienie zabudowy przy ulicy Leśnej w większym zakresie, zmiana przebiegu  

ul. Sopockiej. Wspomniała również, że uwag do planu było niewiele i pokrótce je omówiła.  

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i uwag i przystąpili do głosowania projektu 

uchwały.  

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało –  4 radnych                    

przeciw                                       –  0                    

wstrzymało się od głosu             –  0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego osiedla Hańcza w części ograniczonej ulicami: Leśną, 

Raczkowską, Bydgoską, Wojska Polskiego oraz terenem wojskowym zamkniętym w 

Suwałkach. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad pkt. 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego rejonu osiedla przy ulicy Stanisława Staniszewskiego w Suwałkach.  

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Małgorzata Włoskowska – Naczelnik Wydziału Architektury wyjaśniła, że ten teren 

również ma plan zagospodarowania przestrzennego. Miasto wychodzi naprzeciw 

mieszkańcom, aby teren przeorganizować. Omówiła pokrótce wprowadzone zmiany oraz 

zgłaszane uwagi m.in. dotyczące zmiany kategorii dróg wewnętrznych na drogi publiczne. 

Jak powiedziała, co do zasady, to w gestii gminy leży przeznaczenie w planach miejscowych 

terenów na cele publiczne. Celem publicznym są drogi publiczne, które ostatecznie stanowią 

własność gminy i objęte będą obowiązkiem łożenia na ich utrzymanie. Zatem to gmina 

decyduje, które drogi w mpzp powinny zostać drogami publicznymi. Podkreśliła, że Miastu 

zależy m.in. na tym, aby uspokoić zabudowę na tym terenie oraz dać jasne zasady 

inwestowania. 

Dodała, że teren ten cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Wydawanych jest 

sporo pozwoleń na budowę.  

 

Karol Korneluk zapytał czy planowana jest tam budowa szkoły, na co uzyskał odpowiedź, 

że w części usługowej zaprojektowana jest szkoła.    

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i uwag i przystąpili do głosowania projektu 

uchwały.  



7 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało –  4 radnych                    

przeciw                                       –  0                    

wstrzymało się od głosu             –  0 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego rejonu osiedla przy ulicy Stanisława Staniszewskiego w 

Suwałkach. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

Ad pkt. 8 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego północnego rejonu ul. Ogrodowej w Suwałkach.  

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Małgorzata Włoskowska – Naczelnik Wydziału Architektury powiedziała, że ten teren 

również posiada miejscowy plan zagospodarowania. Miasto chce przeznaczyć teren miejski 

pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Ograniczeniem do zabudowy jest fakt, iż przez 

teren przechodzą linie elektroenergetyczne 110. Omówiła pokrótce założenia mpzp. 

Powiedziała, że nie było do niego uwag.  

 

Tadeusz Czerwiecki dopytał o bonifikaty dla młodych na kupno działki i kryteria z tym 

związane.  

 

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że kryteriów jeszcze nie ma. Dodał, że spróbuje 

powołać zespół z udziałem radnych, do opracowania tych kryteriów. Podkreślił, że wiele 

kwestii wymaga przeanalizowania i omówienia. Następnie podkreślił, że procedura wygląda 

tak, że jeśli na najbliższej sesji zostanie przyjęty plan miejscowy to kolejno teren należy 

podzielić na działki. Teren ten nie ma uzbrojenia, więc trzeba zaplanować infrastrukturę itd.  

Dodał również, że zanim ten teren będzie gotowy, to wcześniej będzie można uruchomić 

działki miejskie na Zastawiu.  

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i uwag i przystąpili do głosowania projektu 

uchwały.  

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało –  4 radnych                    

przeciw                                       –  0                    

wstrzymało się od głosu             –  0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego północnego rejonu ul. Ogrodowej w Suwałkach. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad pkt. 9 

Wolne wnioski. 



8 

 

 

Jarosław Schabieński powiedział, że jeden z mieszkańców miasta zwrócił się do Komisji  

o możliwość zabrania głosu w sprawie hałasu wybiegającego poza teren hodowli psów przy 

ul. Bakałarzewskiej w Suwałkach.  

– Pismo stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

– Materiały stanowią załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Wspomniał, że w posiedzeniu biorą udział przedstawiciele Policji, Straży Miejskiej oraz 

Wydziału Ochrony Środowiska, natomiast nie udało się skontaktować z właścicielem hodowli 

psów.  

 

Dariusz C. – mieszkaniec przedstawił pokrótce sytuację, jaka panuje w jego sąsiedztwie. Jak 

powiedział, problem dotyczy uciążliwego hałasu wykraczającego poza teren hodowli psów. 

Narusza to m.in. ciszę w godzinach nocnych. Dodał, że kilkukrotnie zgłaszał zawiadomienia 

o popełnieniu wykroczenia na Policji w Suwałkach oraz do Straży Miejskiej. Powiedział, że 

hodowla psów mija się z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, ponieważ 

jest tutaj wpływ na sąsiadujące działki oraz ma to negatywny wpływ na środowisko. Poprosił 

o podjęcie środków administracyjnych w tej sprawie.  

 

Jacek Juszkiewicz powiedział, że występuje jako radny oraz mieszkaniec tego rejonu 

objętego miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Przedstawił pokrótce 

warunki tego planu. Jak powiedział, hodowla znajduje się na terenie, gdzie przewidziano 

zabudowę mieszkaniową z przeznaczeniem również na usługi nieuciążliwe. Dodał, że 

działalność związana z hodowlą psów narusza plan zagospodarowania przestrzennego m.in. 

ze względu na hałas oraz negatywne warunki oddziaływania na warunki zamieszkania.  

Zauważył, że trzeba zastanowić się nad użyciem zapisów w planach miejscowych o 

uciążliwości tego typu działalności. 

 

Małgorzata Włoskowska – Naczelnik Wydziału Architektury powiedziała, że jeśli chodzi o 

uciążliwość tej działalności to Miasto nie ma narzędzi do działania w tym zakresie. Prawo 

miejscowe przekłada się na pozwolenie na budowę i gdyby np. nastąpiła zmiana sposobu 

użytkowania budynku itp. to wówczas jest instrument w postaci nadzoru budowlanego, 

natomiast tutaj takiej sytuacji nie ma. Dodała, że sprawa powinna zostać rozpatrywana przez 

sąd.  

 

Dariusz C. powiedział, że hałas występuje w różnych godzinach wobec czego uniemożliwia 

wypoczynek zarówno w dzień, jak i w nocy. Następnie włączył nagranie hałasu, jakie jest 

słyszalne na jego posesji. Zaznaczył, że okoliczni mieszkańcy również skarżą się na hałas 

dobiegający z posesji, na której prowadzona jest hodowla psów.  

kom. Wioletta Kwaśniewska z Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach powiedziała, że 

odnotowanych jest kilkanaście interwencji w tej sprawie. Dodała, że oprócz zgłoszeń 

dotyczących zakłócania spoczynku nocnego jest również prawo do zgłaszania zakłócania 

spokoju, ponieważ w ciągu dnia sąsiedzi mają się zachowywać w taki sposób, żeby 



9 

 

zachowane było współżycie społeczne. Powiedziała, że jedyną metodą jest wystąpienie do 

sądu cywilnego z powództwa cywilnego o wydanie zakazu prowadzenia tego typu 

działalności.                 

 

Grzegorz Kosiński – Komendant Straży Miejskiej powiedział, że po wizycie pana Dariusza 

C., który przedstawił mu problem, wydelegował patrol Straży Miejskiej, który m.in. 

przeprowadził rozpoznanie wśród sąsiadów. Dodał, że z tych czynności została sporządzona 

notatka służbowa. Kolejno Straż Miejska zwróciła się do lekarza weterynarii i odbyła się 

wspólna kontrola Straży Miejskiej wraz z lekarzem weterynarii, z której również sporządzony 

został protokół. Podkreślił, że sprawdzono wówczas warunki, w których są trzymane psy, jak 

również przeprowadzono rozmowę z właścicielem hodowli.  

 

Jerzy Gałązka – p.o. Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska wspomniał, że w zakresie 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Suwałk Prezydent Miasta ma regulamin, 

który jest zatwierdzony przez Radę Miejską i stanowi załącznik do Uchwały Nr XX/260/2020 

Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Suwałk. Podkreślił również, że rada gminy 

nie posiada kompetencji do określania wszelkich obowiązków osób utrzymujących zwierzęta 

domowe, ale wyłącznie takich, które dotyczą ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością 

dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

Następnie Jerzy Gałązka powiedział, że zgodnie z art. 10. Ustawy o ochronie zwierząt, 

prowadzenie hodowli lub utrzymywanie psa rasy uznawanej za agresywną, wymaga 

zezwolenia wydanego przez prezydenta miasta właściwego ze względu miejsce prowadzenia 

hodowli lub utrzymywania psa, na wniosek osoby zamierzającej prowadzić taką hodowlę lub 

utrzymywać takiego psa. Wykaz psów agresywnych reguluje Rozporządzenie Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji,  z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów 

uznawanych za  agresywne. Kangale tureckie, które są przedmiotem dyskusji nie są 

wymienione w tym wykazie. 

Następnie wspomniał o ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  w 

zakresie emisji hałasu. Jak powiedział, dopuszczalne poziomy hałasu, w tym na terenach 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, reguluje Rozporządzenie Ministra Środowiska z 

dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku. 

Pomiary hałasu wykonuje się zgodnie  z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z 

dnia 7 września 2021 r., w sprawie wymagań w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości 

emisji które dotyczy wymagania w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji, do 

których są obowiązani prowadzący instalację oraz użytkownik urządzenia. 

 

Dariusz C. powiedział, że występuje tutaj duża różnica interesów – jedna osoba hoduje psy a 

druga chce mieć w nocy ciszę i spokój, bo ma do tego prawo.   

 

Jarosław Schabieński podziękował za udział w Komisji.  

 



10 

 

Tadeusz Czerwiecki zapytał Prezydenta Miasta, kiedy zaplanowano spotkanie  

ze spółdzielniami i zarządcami nieruchomości w sprawie wywozu śmieci. 

Kolejno zapytał, jakie są perspektywy przebudowy przechodniaka z ul. Kościuszki na ul.  

Noniewicza.   

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta odpowiedział, że spotkanie zaplanowane jest w 

pierwszej dekadzie sierpnia. Natomiast jeśli chodzi o budowę przechodniaka to trwa 

pozyskiwanie nieruchomości, które są potrzebne, aby to wykonać. Prowadzone są również 

rozmowy z przedsiębiorcami, którzy prowadzą tam działalność gospodarczą m.in. w zakresie 

zamiany lokali pod działalność. Trzeba również znaleźć źródło finansowania.   

 

 

Więcej wolnych wniosków nie zgłoszono.  

 

 

Przewodniczący podziękował wszystkim za obecność i merytoryczne głosy  

w dyskusji oraz zakończył posiedzenie Komisji.  

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Strategii, Gospodarki i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Jarosław Schabieński 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Anna Przybycień 

 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


